ALMT
As6emblêlâ LegishEva

PORTARIA N.'3551202I

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Ato t.'02912021, de

02t02t202r.

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria n. o 24712001 de 26.09.2001 que concedeu averbação de tempo de

serviço a Senhora WALESKA CARDOSO, matícula funcional n. " 21 180, a fim de sanar erros
relacionados a contagem de tempo de serviço prestado concomitantemente e total de dias de
efetivo exercício averbados, nos seguintes teÍmos:

Onde se lê:

1.2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/I4T - período de 01.05.89 a
30.01.1993, perfazendo 04 (quatro) anos, 01 (um) mês e 03 (três) dias, isto é, 1.493 (um mil,
quatrocentos e noventa e três) diâs trabalhados.

Leia-se:

1.2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/IT - período de 01.05.E9 a
31.01.1993, perfazendo 03 (três) anos,09 (nove) meses e 06 (seis) dias, ou seja, 1.371 (mil
trezentos e setenta e um) dirs de efetivo exercício.

Onde se lê:

2.I - SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇAO DO ESTADO DE MATO
GROSSO- período de 0l.12.1992 a 14.01.1995 - perfazendo 02 (doís) anos, 01 (um) mês e 15

(quinze) dias, ísto é,775 (s€tecentos e setenta e crnco) dias trabalhados.

Leia-se:

2.I - SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇAO DO ESTADO DE MATO
GROSSO- período de 01.02.1991 a 14.01.1995 - perfazendo 01 (um) ano, ll (onze) meses e

l7 (dczesscte) dias, ou seja,7l2 e doze) dias dc cfetivo exercício.

REGI STR{DO, PIJ'BLICADO,
Secretaria de Gestão de Pessoas da
0l de dezembro ds 2021 .

-SE.
eia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá,

i ulrllcrdo ÍP D.O.E.
^LMr

DONIINGOS S ÀBAID PARREI
de Pessoas

ASSÊMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO I CNPI: 03 929 o49/OoOl'17
Avenida André Antônio MaggÍ. n'ó, setor A. CPA. CEP 78049-901, Cuiãbá/MT

Secretaria de Gestão de Pessoas

Dadot lançaoos na vida funcionat
Em r1 o-{

I
www.al.mt.Bov.br @ FaceALMT O Íós) 3313-óó70